

Biosa Danmark ApS

**Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk**

CVR-nr. 26 45 38 44

**Årsrapport for perioden
1. juli 2017 til 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. november 2018

Erik Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	13
Balance 30. juni 2018	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Biosa Danmark ApS
Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 26 45 38 44

Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Hjemsted: Halsnæs

Direktion

Erik Nielsen, direktør

Revisor

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af mikroorganismeprodukter samt andre miljøvenlige produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 440.518, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.438.452.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende, da der har været en del investeringer i det for-gange år.

Biosa Danmark ApS' produktserie er fordelt på 4 hovedpunkter: Human, dyr, jord/planter og miljø/affald, og alle 4 områder er fortsat aktuelle og under udvikling. Salget på de forskellige områder har stabiliseret sig med en stigende tendens, især i Danmark, Tyskland og Sverige.

I regnskabsåret er der fortsat investeret i bl.a. markedsføring af human produkterne i USA, Eng-land, Sverige, Argentina og New Zealand.

Biosa Danmark ApS har desuden valgt at opkøbe en større del af Biosa New Zealand. Disse in-vesteringer, samt en del vedligeholdelses- og reparationsomkostninger i produktionen, er grun-den til årets resultat.

Det forventes dog, at disse investeringer, som er omkostningsført, forventes at medføre øget om-sætning i de kommende år.

Finansiering af selskabets aktiviteter sker delvist ved bankkreditter og delvist ved lån fra moder-selskabet Dragebjerggård ApS. Denne finansiering forventes fortsat i det kommende år.

Resultatopgørelse
1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.747.178	4.257.648
Personaleomkostninger	1	<u>-4.693.398</u>	<u>-4.005.495</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		53.780	252.153
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-101.331</u>	<u>-40.770</u>
Resultat før finansielle poster		-47.551	211.383
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		267.537	1.141.202
Finansielle indtægter	2	29.812	11.338
Finansielle omkostninger	3	<u>-706.983</u>	<u>-1.032.008</u>
Resultat før skat		-457.185	331.915
Skat af årets resultat	4	<u>16.667</u>	<u>15.879</u>
Årets resultat		<u>-440.518</u>	<u>347.794</u>
Overført resultat		<u>-440.518</u>	<u>347.794</u>
		<u>-440.518</u>	<u>347.794</u>

Balance 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		155.306	177.056
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		357.141	310.439
Materielle anlægsaktiver	5	512.447	487.495
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.392.537	2.266.202
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	407.672	365.264
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.033	4.033
Deposita		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver		1.819.242	2.650.499
Anlægsaktiver i alt		2.331.689	3.137.994
Råvarer og hjælpematerialer		729.730	586.689
Færdigvarer og handelsvarer		926.747	807.433
Varebeholdninger		1.656.477	1.394.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.719.438	1.282.201
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.999.005	1.741.504
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		189.164	147.877
Andre tilgodehavender		251.014	314.714
Udskudt skatteaktiv		1.892.383	1.892.383
Selskabsskat		16.667	376.913
Periodeafgrænsningsposter		210.980	109.951
Tilgodehavender		7.278.651	5.865.543
Omsætningsaktiver i alt		8.935.128	7.259.665
Aktiver i alt		11.266.817	10.397.659

Balance 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		922.500	922.500
Overført resultat		<u>5.390.952</u>	<u>5.831.470</u>
Egenkapital	8	<u>6.438.452</u>	<u>6.878.970</u>
Banker		2.319.938	643.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser		429.424	438.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.340.539	1.608.830
Gæld til associerede virksomheder		65.429	70.997
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		44.542	21.295
Anden gæld		<u>628.493</u>	<u>735.297</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.828.365</u>	<u>3.518.689</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.828.365</u>	<u>3.518.689</u>
Passiver i alt		<u><u>11.266.817</u></u>	<u><u>10.397.659</u></u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.956.030	3.316.178
Pensioner	398.434	275.091
Andre omkostninger til social sikring	101.701	92.319
Andre personaleomkostninger	237.233	321.907
	<u>4.693.398</u>	<u>4.005.495</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.432	11.278
Andre finansielle indtægter	15.380	60
	<u>29.812</u>	<u>11.338</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	520.092	6.231
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.699	16.184
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	29.621
Andre finansielle omkostninger	170.192	154.972
Andre reguleringer af finansielle anlægsaktiver	0	825.000
	<u>706.983</u>	<u>1.032.008</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	361.034
Sambeskatningsbidrag	<u>-16.667</u>	<u>-376.913</u>
	<u>-16.667</u>	<u>-15.879</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017	435.000	329.460
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>126.283</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>435.000</u>	<u>455.743</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	257.944	19.021
Årets afskrivninger	<u>21.750</u>	<u>79.581</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>279.694</u>	<u>98.602</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>155.306</u>	<u>357.141</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	<u>202.500</u>	<u>202.500</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>202.500</u>	<u>202.500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	2.063.702	922.500
Årets resultat	267.537	1.141.202
Udbytte modtaget	<u>-1.141.202</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>1.190.037</u>	<u>2.063.702</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>1.392.537</u>	<u>2.266.202</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsanpartsselskab af 29.9.2003	Halsnæs	100%	1.392.537	267.537
Mikuri Holding ApS	Halsnæs	60%	-21.812	254.838

Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	400.382	400.382
Tilgang i årets løb	555.000	0
Kostpris 30. juni 2018	955.382	400.382
Værdireguleringer 1. juli 2017	-35.118	0
Årets opskrivninger, netto	-512.592	-35.118
Værdireguleringer 30. juni 2018	-547.710	-35.118
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	407.672	365.264

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Biosa Americas ApS	Halsnæs	20%	3.294	-31.962
Biosa Geonova ApS	Halsnæs	45%	32.951	-27.938
Biosa Centroamerica S.A.	Costa Rica	50%	354.140	36.814
Biosa New Zealand	New Zealand	50%	-43.235	-35.813

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	922.500	5.831.470	6.878.970
Årets resultat	0	0	-440.518	-440.518
Egenkapital 30. juni 2018	125.000	922.500	5.390.952	6.438.452

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dragebjerggård ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har pant i udenlandske aktier med en regnskabsmæssigværdi pr. 30/6-18 på kr. 0.

Bankforbindelsen har ligeledes virksomhedspant på t.kr. 3.000 med pant i selskabets samlede aktiver.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for moderselskabet Dragebjerggård ApS samt for tilknyttet virksomhed Ejendomsanpartsselskabet af 29.9.2003.